que permite escanear y copiar (modelo DESINGJET T2500MFP PST
ESCRIP PRINTER) materia del Contrato N° 0098-2014-G.R.P/PRES,
equipo que ha sido internado en la Entidad dentro del plazo contractual
y con las características mínimas pactadas".

3. "Que el Arbitro Único ordene a La Entidad realice el pago de SI.
15,000.00 (Quince mil y 00/100 Soles) por concepto de indemnización
causada de los daños y perjuicios que me han sido irrogados".

4. "Que el Arbitro Único condene a El Demandado por concepto de los
Costos y las Costas derivadas del presente proceso arbitral a El

.'LRBITRAJE DE DERECHO QUE RESUELVE LA CONTROVERSIA SURGIDA ENTRE I

[...]

conformidad se brinda de manera posterior al plazo máximo contemplado en la

Ley de Contrataciones del Estado.

Atendiendo a lo señalado, y al haberse declarado nula la Resolución del Contrato,
corresponde que se efectúe la Recepción del Bien Internado, la conformidad del mismo
y el pago de la suma de S/ 33,996.50 (Treinta y Tres Mil Novecientos Noventa y Seis
con 50/100 Soles). Por ende, se declara fundado el segundo punto controvertido.

TERCER PUNTO EN CONTROVERSIA

Determinar si corresponde o no ordenar al Gobierno Regional de Pasco que
realice el pago de SI 15,000.00 por concepto de indemnización causada por los

[...]

las letras aceptadas a Cía Texco del Pacífico SAC, por el monto acumulado de

SI. 15,000.00 por concepto de adquisición del equipo plotter para proveer a la
Entidad. Siendo éste el desbalance económico ocasionado.

En ese sentido, este Arbitro Único concluye que corresponde indemnizar a El
Contratista por la suma de SI 15,000.00 (Quince Mil Soles con 00/100 soles) por los

daños y perjuicios derivados de la responsabilidad contractual, causados por la

deliberada inejecución por parte de La Entidad. Por ende, fundado el tercer punto en

controversia.

CUARTO PUNTO EN CONTROVERSIA

Determinar quién debe pagar y en qué proporción ios costos del presente

[...]

supuesto incumplimiento de las especificaciones técnicas)

SEGUNDO: Declarar FUNDADO el segundo punto en controversia y en
consecuencia ORDENAR a La ENTIDAD otorgar la conformidad del Bien y
realizar el pago a favor de El CONTRATISTA por la suma ascendente a 8/
33,996.50 (Treinta y Tres Mil Novecientos Noventa Seis con 50/100 soles)
correspondiente al precio del equipo Plotter Multifuncional que permite imprimir,
escanear y copiar.

TERCERO: Declarar FUNDADO el tercer punto en controversia y en
consecuencia ORDENAR a la ENTIDAD pagar a favor de El Contratista la suma